県政記者クラブ各社  殿

国立大学法人大分大学

大分大学バンコクオフィス設立１０周年記念式典の挙行について（お知らせ）

平成 27 年（2015 年）８月、本学のグローバル化を推進するための海外における教育研究連

携の拠点として、タイ王国のマヒドン大学内に、本学初となる海外事務所「大分大学バンコク

オフィス」を開設しました。
大分大学バンコクオフィスでは、それまで本学が行ってきたタイでの医療技術の連携を更に

深化させるとともに、学生・研究者交流の推進、産学官連携による国際展開など ASEAN 域内

における人材交流の拠点として、関係各所のご支援・ご協力も受けながら、海外事業を展開し

てきました。
設立 10 周年に当たり、バンコクオフィスの活動にご支援・ご協力いただいた方々とともに、

これまでの活動を振り返り更なる発展を祈念して、下記のとおり、記念式典を挙行します。
報道各社におかれましては、取材についてご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

日   時 ： 令和７年（2025年）１０月６日（月）１１：００～１２：３０（予定）

会   場 ： ホテル日航大分オアシスタワー ５階「孔雀の間」（大分市高砂町 2-48）

次   第  ：１．開式

２．学長挨拶

３．来賓紹介

４．来賓祝辞

５．バンコクオフィスの紹介

６．記念講演

７．閉式

来賓（予定）：ウドム・カチントン元マヒドン大学長（現マヒドン大学評議員、国務院評議

員）ほかタイ王国関係者

足立信也 大分市長、東九州メディカルバレー構想企業関係者 ほか

報 道 受 付 ： 同日１０：３０～（５階 報道受付にて）

大分大学総務部総務課広報係
870-1192 大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413
MAIL:koho@oita-u.ac.jp

（本件担当）
大分大学総務部総務課 宮本
Mail：somuho1@oita-u.ac.jp
TEL：097-554-7403

PRESS RELEASE（2025/10/1）